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redaktören talar

Vissa av oss är alldeles strax klara med 
sin första termin på Polkand, medan 
andra snart ska påbörja sin sista. Några 
av oss (inklusive jag själv) är precis halv-
vägs igenom. Oavsett stadie i studierna 
förtjänar vi alla ett litet jullov, tycker jag. 
Även om man kanske har lite saker att 
göra i jul, både plugg och jobb, så hopp-
as jag att alla får en chans att vila ut sig i 
några dagar åtminstone. 

Det var ett tag sedan vi sist hördes, så 
här kommer ett nummer fullspäckat 
med massa kul och intressant läsning 
(tycker jag, i alla fall). Varför inte läsa lite 
om vilka olika jultraditioner som finns 
bland studenterna, eller höra lite mer 
om FLiNS-resan?

Jag rekommenderar även att läsa alum-
niporträtten från både en nationaleko-
nom och en statsvetare - det är alltid 
trevligt att veta vad man kan göra i fram-
tiden, eller hur!

Det känns som att varje ny termin rusar 
förbi snabbare än den innan, men visst 
har FLiNS, PuMP och FBI hunnit med gan-
ska mycket ändå? N0llning, pluggstuga, 
spökboll, en sväng förbi Bryssel, för att 
nämna några - och vi har redan planerat 
ännu mer inför nästa termin. Bland an-
nat har vi Pol.Ar, som ni inte får missa!

Jag hoppas ni får en chans att vila ut er 
ordentligt om några dagar, så hörs vi 
igen i 2025. 

//Sofia, Polemikenredaktör 24/25



Ord från 
Ordförande
Hej alla härliga Pol.Kandare! 

Tiden flyger bara förbi när man har roligt. Nu är vi 
äntligen inne i december och året börjar lida mot 
sitt slut, dock står ett nytt på glänt och redo att an-
lända. Hösten har varit intensiv men superrolig och 
fylld med minnesvärda stunder såsom syjunta inför 
första kravallen, Monarkken, räknestuga inför första 
NEK-kursen, tagg-pubar samt en oförglömlig studieresa 
till Bryssel. Utöver dessa roligheter hoppas jag att ni trivts lika 
bra som oss i FLiNS under er första termin på Linköpings Universitet 
och att ni liksom vi är taggade på många fler! 

Jullovet börjar närma sig och jag vill skicka med ett tips om att passa 
på att unna dig tid att slappna av och gör plats för det i kalendern.

Höstterminen har inneburit mycket studier och tempo och för att vi 
ska komma tillbaka redo för en ny termin med nya utmaningar be-
hövs avkoppling. Varför inte ta en extra fika i kylan, umgås med nära 
och kära, både familj och/eller kompisar eller unna dig själv en julgå-
va som just du förtjänar! 

Nu ser vi alla fram emot en ny termin tillsammans och en grym start 
på det nya året 2025.

Med detta sagt vill jag passa på att önska er alla en riktigt god jul och 
gott nytt år! 

Maja Pettersson, Ordförande
Styrelsen 24/25



FBI-CHEF HÄLSAR:

Heej kära polemikenläsare!

Det känns som att höstterminen bara flugit förbi, men 
ändå har vi hunnit med en hel del! Vi kickade igång ter-
minen med, vad jag skulle kalla, tidernas bästa N0lle-P! 
Trots att de blå-rosa karaktärerna med svarta brillor höll 
sig mycket bakom kulisserna, smög de sig runt bland 
buskar och tjuvkikade på allt som hände… Jag hörde att 
de nästan blev lite avundsjuka på N0llan, som fick delta 
på allt det roliga. 

Utöver N0lle-P har vi även hunnit med den lyckade 
sittningen: Premiären– där vi fick svida om till kostymer, 
klänningar och klackar; ovveinvigning – då n0llan äntli-
gen fick bli ettan; fulvinsbrännboll – där sektionens vin-
narskallar visade sina sanna färger; MonarKKen – what 
happened at MonarKKen stays at MonarKKen….och årets 
nyhet: cykelfesten!

Höstterminen börjar lida mot sitt slut, och det är snart 
dags för FBI:s sista evenemang för året — julsittningen!!! 

Innan året är slut vill jag skicka med en hälsning, framförallt till dig i ettan som ännu inte sett vad livet 
på universitetet har att erbjuda, eller till dig som bara känner sig lite lost. Jag har själv varit väldigt 
osäker på vad jag vill göra med min tid, var jag ska bo eller plugga och hur min framtid ska se ut. 
Efter mycket om och men hittade jag tillbaka till min hemstad: Linköping. Jag har insett så här 1,5 
år in i livet på Liu hur kul man faktiskt kan ha, att man kan engagera sig i så många olika saker och 
träffa så mycket nya människor. Det finns verkligen något som passar alla, allt från FLiNS och festerier 
till idrottsgrupper och schackföreningar. Det är helt okej att känna sig förvirrad men jag uppmanar 
verkligen till att testa på allt som kommer i din väg och våga anta utmaningen! Jag garanterar att din 
studietid på Liu då kan bli ännu roligare!

Till sist vill jag rikta ett stort tack till alla som hittils gjort min tid på Liu ännu lite bättre. Tack till mina 
kära FBI:are, bästa FLiNS, alla fantastiska faddrar under N0lle-P 2024 och även ett till årets ettan för 
att ni kommer hit med ny energi och ett otroligt engagemang!

Skribent: Alma Dorell, FBI-Chef 24/25





FLiNS-
RESAN 
2024

BRYSSEL
Årets FLiNS-resa gick av stapeln den 24:e oktober med 

start vid Blå Havet och sin slutdestination i hjär-
tat av Bryssel. Ett extra stort tack till FLiNS vice 

ordförande som varit den största drivkraften 
bakom denna resa och de otroliga studiebe-

söken!

Studiebesöken bestod av många intres-
santa och lärorika samtal på Sveriges 
ständiga representation i Bryssel, en 
tour på EU-parlamentet, samt ett besök 
på Brussels Office of the Swedish Trade 
Unions.

På studiebesöken fick vi bland annat 
lära oss om hur EU är uppbyggt, hur man 

kan göra praktik på EU, samt köra ett litet 
EU-quiz - som ettan vann överlägset på (de 

hade uppenbarligen pluggat flitigt till tentan!). 
Vi fick höra på flera historier om vägen från stu-

dent till att jobba i Bryssel, och hur det kan gå till när 
man jobbar med allt från ekonomi till fiskefrågor.

Ett av de viktigaste budskapen vi tar med oss från studiebesöket är vikten av att 
förstå och hålla koll på vad som händer i Bryssel. Som medlemsland påverkas 
Sverige mycket av de diskussioner som pågår i EU, och det är mycket 
viktigt att ha personer på plats där allt händer.

Viktigast av allt är dock kanske att vi fick veta att 
man inte MÅSTE kunna tala franska flytande för att 
överleva inne på EU - det brukar lösa sig ändå.



FLiNS-RESAN 2024

MER OM BRYSSEL

Vi passade på att njuta av det fina 
vädret i Bryssel! Betydligt bättre 
än hemma i Linkan

Lite coolt var det ändå att få se in-
sidan av självaste EU-parlamentet

Tyvärr går det inte att få plats med alla bilder vi tog på 
hela resan, men jag lovar att FLiNS och ettan säkert har 
en massa på lager som de kan dela med sig av. Förutom 
att få ta del av studiebesöken fick vi även en chans att 
upptäcka Bryssel och äta god mat (bland annat klassiker-
na belgiska våfflor, pommes och moules frites). 

1372 km...
...är sträckan mellan Linköping 
och Bryssel som vi åkte med 
buss. 

Bilden till vänster är tagen utanför Sveriges ständiga re-
presentation i Bryssel, och bilden till höger är när vi i 
samlad trupp går till EU-parlamentet

Skribent: Sofia Dahlström

Vi i FLiNS hoppas alla som följde med på resan fann den både rolig och läro-
rik; jag minns att förra årets resa till Berlin var väldigt kul och bildande. 

Psst! Ännu fler bilder finns på FLiNS instagram @flinsliu



Enligt många är jultraditioner något av de viktigaste delarna på julen, det är tra-
ditionerna som man för vidare i generationer och som är grunden till vad julen 
är. Det finns många klassiska traditioner som många har exempelvis att titta på 
Kalle Anka, äta Janssons frestelse, klä granen ca 3 dagar innan jul, men finns det 
mer roliga, mysiga eller unika traditioner bland LIUs alla studenter? Vem vet, 
efter denna artikel kanske ni hittar en ny favorit-tradition som ni tar hem till era 
egna familjer. 

För att starta av denna lista av jultraditioner kan jag 
börja med de som funnits i min egna familj. Varje jul 
när jag var liten och tomten kom var man tvungen att 
visa upp något för tomten för att “förtjäna” sina jul-
klappar.  Den mängd år där jag var tvungen att gnissla 
fram olika låtar på min fiol för tomten är fler än vad 
man borde nämna. Ville man inte spela instrument 
kunde man alltid sjunga, förbereda en dikt eller visa 
upp sina betyg. 

Däremot, när min lillasyster blev gammal nog 
för att påbörja denna tradition, så försvann 
den helt plötsligt och har inte återupplivats 
sedan dess. Utöver att behöva uppträda för 
tomten hade vi den klassiska mandeln i grö-
ten, bara att den som fick mandeln var tvung-
en att komma på ett rim på ett utvalt julord 
familjen tillsammans valt i början av frukos-
ten.

UDDA TRADITIONER
Musikaliska uppträdanden, mandeln i gröten, tapas, eller sport - vilka 
jultraditioner finns det bland studenterna? 



 Detta är bara några få av mina traditioner så vilka finns nu bland andra studenter 
på LIU? En student har haft som tradition att varje uppesittar kväll äter de tapas 
och nachos med massa ostsås (låter väldigt gott enligt mig), de har även haft som 
traditionen att efter uppesittarkvällen samlas alla syskon i ett rum och har sleepo-
ver tillsammans natten till julafton. Vi har även lite sportigare traditioner bland 
våra egna studenter där det brukar vara tradition att hyra en sporthall för att spor-
ta tillsammans på juldagen. En annan student har även traditionen att på julaftons-
morgon besöka kyrkogården för att tända ljus för de som inte finns med oss under 
dagen, de har även traditionen att försöka gissa vad julstjärnan kostar i Karl-Bertil 
Jonssons julafton (jag personligen gissar på 500 kr).

Men vad ska man göra om man spenderat långa 
dagar med att fira jul med släkt och vänner? Jo, 
det svaret har en student här på Liu där familjen 
sätter sig och tittar på filmen Holiday efter att de 
firat jul med släkten. För många är julmaten en 
av de bästa grejerna med julen, men denna stu-
dent har vänt på detta då deras tradition är att 
man fastar på julafton, de har även inga julklap-
par så fort man blivit lite äldre.

Men om vi återgår till ämnet mat, så har vi en student vars tradition är på mellan-
dagarna brukar de jaga på deras mark, och det de fångar tenderar att bli middagen 
på nyår. Som sagt, det finns många underliga, roliga och mysiga traditioner bland 
studenterna på Liu och kanske har du hittat en ny att testa hemma!

Honorable mentions:
- Pynta granen med rosa kycklingar 
- Köra drinkkväll på uppesittarkvällen 
där alla ansvarar för en drink 
- Köra fula jultröjor på julafton
- Om Lord of the rings börjar på TV:n 
kommer alla och tittar, oavsett vad 
man gjort tidigare. 

Skribent: Ella Adolfsson





Life in LiU as an 
international 
non-tech student; 

Sweden is widely known for its quality life, work life balance, progressive values including 
equality, and undoubtedly stunning natural landscape. These factors motivated me to app-
ly to study in Sweden in the beginning of this journey. Among many other prestigious uni-
versities located in larger cities, selecting Linkoping University (LiU) was not only because it 
offers the field I wanted to study but also its renowned students’ life and the location - easy 
access to the Capital and other large cities as well as to the country’s main International 
Airport.

In fact, yes LiU offers a unique blend of academic rigor and cultural experience as it has 
both local and international students from all around the world with diverse backgrounds. 
However, life in LiU as an international student, or in Sweden in general, can be quite chal-
lenging for non-tech students. In this short article, I share some pros and cons of being an 
international non-tech student, aiming to provide insights for future students and the admi-
nistration to create a better  and inclusive student experience for all.

Student Centered Academic Life 
First, being an international student at LiU, in 
general, opens the door for you to experience 
high-quality Scandinavian academic style. LiU 
offers bachelors, Masters, Doctoral and also 
individual courses, including computer science, 
bioengineering, science for sustainability, inter-
national and european relations, international 
business administration etc presenting a variety 
set of selection. As a Master Program student in 
International and European Relations, I perso-
nally experienced a student -centered study en-
vironment which allows students to build critical 
thinking and analytical skills. Further, frequent 
study seminars and workshops make students 
not only improve individual knowledge on cer-
tain topics but also encourage students to prac-
tice active listening to peers, provide opinions, 
engage in quality discussion, and teamwork that 
help to build personal and professional skills.

Pros & Cons

Further, frequent study seminars and workshops 
make students not only improve individual 
knowledge on certain topics but also encoura-
ge students to practice active listening to peers, 
provide opinions, engage in quality discussion, 
and teamwork that help to build personal and 
professional skills.

PROS:



Cultural Exposure  
Secondly, LiU is a place for all. It exposes us 
to a rich cultural environment where students 
can join a diverse set of cultural and traditio-
nal festivals, events such as Kalas, Midsum-
mer festival, etc. At the beginning, I saw local 
students always singing and dancing in diffe-
rent places on campus but was not aware of 
what was happening. Then I reached out to 
my colleagues and asked ‘what are they doing 
or what is the purpose?’ That is how I, as an 
international student, came to know that in 
the beginning of the academic year, students 
from different clubs at LiU will join together 
in promoting their clubs and recruiting new 
members. Most interesting thing is, LiU does 
not only have academic clubs such as UPF,... 
but also many non-academic clubs that allow 
students to learn, contribute to society, and 
enjoy. NAVITAS, ESN, ISA, AIESEC provide some 
examples for these clubs. 

Most interesting thing is, LiU does not only 
have academic clubs such as UPF,... but also 
many non-academic clubs that allow students 
to learn, contribute to society, and enjoy. NA-
VITAS, ESN, ISA, AIESEC provide some examp-
les for these clubs. 

Concept of “lagom” 
Thirdly, and lastly, LiU is a place that ensures 
students have to engage in other activities 
apart from academic life. Even Though, local 
students and European students are more 
active in social life, non-EU students like me 
are able to be involved in volunteering and 
part-time work. However, Part-time work is 
not encouraged if students are unable to ba-
lance their studies and work. Especially, the 
well known concept of “lagom” that empha-
sizes the right amount of anything- has also 
created an environment for students to enjoy 
their time in Linkoping both academically and 
personally. 

Non Flexible Administrative procedures 
These points might sound general since all 
the students can benefit from them which 
is true. Despite what mentioned above, 
there are many cons that may not apply to 
local and tech students. Overall, some cons 
in general can be high-cost living, limited 
opportunities for scholarships, unsuppor-
tive migration authorities and non-flexible 
systems, taking-long process in visa process 
which sometimes block international mo-
bility and accessing opportunities outside 
Sweden. In terms of opportunities for non-
tech students, there are very limited op-
portunities for them to engage in academic 
and or non-academic networks.  

CONS:



Overall, studying in Linkoping University pre-
sents a unique set of advantages for students co-
ming from other regions. As mentioned above, 
student centered academic life, cultural exposu-
re, and balance between academic and perso-
nal life produce a workforce with creativity and 
critical analytical skills. However, on the other 
hand, international non-tech students have to 
face a different set of challenges than interna-
tional students in general as the LiU and the city 
are not recognizing non-tech students’ existen-
ce. These students are not merely students but 
also a source of income for the university. And 
sometimes, universities offer scholarships for 
selected students and  rarely non-tech students 
are also included. If this is the case, universi-
ties need to be flexible and create strong part-
nerships with necessary organizations to avoid 
waste of students’ and the university’s invest-
ment on these international non-tech students’ 
lives.  

Lack of recognition for non-tech fields 
In general, Swedish industries are recognized for their advanced technology, innovation, and 
entrepreneurship. This is the same in Linkoping and for international non-tech students, op-
portunities for getting internships. Since there are limited opportunities for non-tech fields, 
these opportunities can be very competitive and most of them require proficiency in Swedish. 
On the other hand, LiU does not have strong connections with non-tech international organiza-
tions that students in humanities and social sciences can benefit from. Although the students 
union and university organize various job fairs, most companies are not seeking non-tech stu-
dents and even if they seek they ask for Swedish fluency.  

Linguistic Barriers 
Lastly, expecting international students to be fluent in Swedish in their short study period limits 
the possibility of students having opportunity in learning and improving professional skills. Ha-
ving internships and practical experience provide opportunities to students to be a bit competi-
tive in the job market. On one hand, international students, non-EU students are also conside-
red as the fee paying students and it is very unfair when the university is unable to support the 
students.  

In my view, I recognize these as the loopholes 
that universities need to fill in order to create a 
better and inclusive study environment for their 
students. 

This may require repositioning, reforming in 
current resources, rules, and most importantly 
an international mindset that is ready to go an 
extra step to prepare an enriching and transfor-
mative student life for students like me. If not, 
it is impossible for them to be productive and 
valuable resources in shaping national, regional, 
and international development goals, values, 
etc. To find the best ways to address how to fill 
those loopholes, international students and the 
university need to be involved in collective ac-
tions that will mutually benefit both parties.  

Written by: Amali Ranavi Thanthrige



Josefine Tapper
Vilket år studerade du Pol.kand? 
2014-2019
 
Vilken inriktning valde du och varför? 
När jag började Pol.Kand var jag helt 
inställd på statsvetenskap, men det slu-
tade med att jag valde nationalekonomi. 
Jag gillar logik och tyckte NEK blev mer 
konkret. Dessutom var det intressant och 
spännande att matte helt plötsligt fick en 
innebörd.

Valde du att läsa master efter eller inte? Så fall vilken master?
Jag läste mastern på LiU, inriktning ekonomisk analys.

Vad gjorde du på din valfria termin? 
Jag gjorde praktik. Jag var med i ett forskningssamarbete mellan Transportstyrel-
sen och VTI så jag tog mitt pick och pack och flyttade till metropolen Borlänge. Det 
var väldigt lärorikt och jag rekommenderar verkligen att passa på att göra praktik 
under valfria terminen för att få ett steg in i arbetslivet.
 
Vad gör du idag? 
Idag jobbar jag som team lead och projektledare på Stratsys som är ett SaaS-bo-
lag (Software as a Service). Vi erbjuder mjukvarusystem som tjänst för att stötta 
efterlevnad av regulatoriska krav och jag är inriktad på vår hållbarhetsprodukt. Jag 
hjälper våra kunder att implementera systemet och stöttar dem i deras hållbar-
hetsrapportering. Jag sitter även med internt och utvecklar vår produkt så att den 
går i linje med regelverken, samt ansvarar för att bemanna projekt för en del av vår 
projektorganisation.
 
Anser du att ditt val kring inriktning har haft en större inverkan på ditt yrkesval? 
Egentligen inte. Universitetsstudierna ger en bra grund och språngbräda in i ar-
betslivet, men att jag skulle jobba inom tech trodde jag aldrig. Intresset för hållbar-
het väcktes dock under studietiden, framför allt när jag läste beteendeekonomi. 
Det är lätt att känna att valet är på liv och död, men välj det du tycker är kul och 
intressant så löser sig resten.

ALUMNIPORTRÄTT:



Hanna Mityr

Vilket år studerade du Pol.kand?
Mellan 2015-2018

Vilken inriktning valde du och varför?
Det är jättebra att man som student lä-
ser både stats och nek då frågorna ofta 
hänger ihop i arbetslivet men när jag 
skulle fördjupa mig föll valet på stats 
då de frågorna och kurserna lockade 
mer.

Valde du att läsa master efter eller inte? Så fall vilken master?
Jag läste en master i Politik och krig, inriktning statsvetenskap på Försvarshög-
skolan i Stockholm.

Vad gjorde du på din valfria termin?
Då gjorde jag praktik på svenska ambassaden i Doha, Qatar.

Vad gör du idag?
Idag arbetar jag som departementssekreterare på UD MENA och täcker Qatar, 
Förenade Arabemiraten, Kuwait, Bahrain och Oman.

Anser du att ditt val kring inriktning har haft en större inverkan på ditt yrkes-
val?
Att jag valde stats innebar att jag till viss del sökte mig till en annan typ av 
tjänster än om jag haft nek som inriktning. Jag tror dock att jag kunnat göra en 
del av de jobb jag haft även med NEK-inriktning. Det som varit mest avgörande 
skulle jag säga var att jag gjorde praktik under min valfria termin. Under den 
terminen fick jag erfarenheter, kontakter och kunskaper som varit avgörande 
för andra tjänster och karriärsval. Välj det ämne du tycker är spännade! Då 
kommer du göra bättre ifrån dig, lära dig mer och förhoppningsvis hittar vägar 
och arbeten som du trivs med och tycker är utvecklande och spännande efter 
studierna.

ALUMNIPORTRÄTT:



ÖVERLEVA VINTERN
Såhär dags på året känns det mörkt oavsett vilken tid på dygnet 
jag tittar ut genom fönstret. Cykla till föreläsningen? Mörkt. Cyk-
la hem från föreläsningen? Mörkt. Inte jättekul, in my opinion. 

Denna tid på året brukar förknippas med varm choklad, jul- 
  bord, och luciafika, men för många kan det också vara en ut- 
  manande period. Personligen tycker jag att det är lite orätt-
vist att solen tar jullov långt innan vi studenter gör det. 

I ett försök att motarbeta istiden och vinterdepressionen har jag därmed gjort en liten 
lista på förslag på hur man kan (försöka) klara vintern. 

1. Saknar du solen? 
D-vitamin kan lagras i kroppen, och det som bildats under sommaren kan täcka en 
del av behovet senare under vintern. Fun fact: den största delen D-vitamin får vi i oss 
genom maten, till exempelvis genom mejeriprodukter (även vissa växtbaserade/ve-
ganska) och fet fisk som lax - en bra anlending till att äta lite extra mycket sushi under 
vinterhalvåret. OBS! Är ingen läkare så jag kommer inte ta ansvar för eventuella medi-
cinska konsekvenser med att äta mycket sushi under vintern. 

2. Fynda second hand! 
Om du är i behov av lite varma klä-
der tipsar jag att handla begagnat. 
Oftast billigare och mer hållbart 
än att köpa nytt - har själv fyndat 
plagg i kashmir och ull som håller 
mig varm(are) i kylan.

3. Fika och pyssel med kompisar 
Själv mår jag alltid lite bättre efter att ha ätit 
några pepparkakor och druckit en kopp te i 
gott sällskap. Förslag på saker att göra: åter-
skapa SH i pepparkakshus, göra egna julkort 
(och skicka iväg dem till nära och kära), göra 
porträtt av makaroner.

4. Prova på något nytt! 
En sport du aldrig testat förut, lär dig sticka en halsduk, 
åka till en närliggande stad du aldrig besökt tidigare, se 
en film på bio du vanligtvis inte skulle sett, planera en 
tre-rätters meny till nyår, för att nämna några saker. 

Skribent: Sofia Dahlström



POLEMIKEN
Med detta önskar vi alla en god jul & 

och ett gott nytt år!


